
                            
                     ПРИКАЗ                                                          с. Аксарино                                         БОЕРЫК 
            
                  29.10.2021                                                                                                                             № 364 
 
Об организации и направлении на муниципальный этап  
всероссийской и республиканской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году» 
 

В целях организации проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году, в соответствии с приказом Министерства образования и 
науки Республики Татарстан от 13.08.2021 № под-1042/21 «Об утверждении Календарного плана 
мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2021/2022 учебный год», 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями, руководствуясь приказом 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 19.10.2021 г.  № под-1326/21 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году», 
приказа МКУ «УО ИК ЗМР» от 27.10.2021 № 703 
 
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Мирсаевой А.А.: 

1.1. организовать и направить команды для участия в  муниципальном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников согласно Порядку проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников, утвержденному приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 19.10.2021 г.  № под-1326/21 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году»; 

1.2. обеспечить своевременное подведение итогов муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2021/2022 учебном году по каждому; 

2. Классным руководителям: 

2.1. не менее чем за 10 рабочих дней собрать согласия родителей (законных представителей) обучающихся 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребёнка, а так же его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»; 

2.2. обеспечить явку учащихся на каждую олимпиаду согласно графику и спискам (приложение 5-7 к 

приказу МКУ «УО ИК ЗМР» от 27.10.21 №703); 

3. Мирсаевой А.А., заместителю директора по УР 

3.1. . представить отчёт на бумажном носителе за подписью и печатью руководителя Аюповой В.М., 

методисту управления образования (приложение 9, 10 к приказу МКУ «УО ИК ЗМР» от 27.10.21 №703): 

- до 14.12.21  об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников; 

- до 25.12.21 об участии в муниципальном этапе республиканской олимпиады школьников.   

4. Сопровождающим лицам: 

4.1. представить на регистрацию заявку на участие в олимпиаде и приказ (приложение 8); 

4.2. присутствовать на олимпиаде для выполнения функций организатора в аудитории. 

5. Ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады возложить на сопровождающих команды 

лиц. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

 
 
Директор школы                        Р.М.Хасаншин 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Зәй  муниципаль районының 

“Аксар төп гомуми белем мәктәбе” гомуми белем 

муниципаль бюджет учреждениесе. 

423501, Россия Федерациясе, Зәй районы, Аксар 

авылы, школьная урамы, 4-че йорт 

Телефон: 3-73-34 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аксаринская основная 

общеобразовательное учреждение» Заинского  

муниципального района Республики Татарстан 

 423501, Российская Федерация, Республика Татарстан, 

Заинский   район, с. Аксарино, ул. Школьная, д.4. 

Телефон: 3-73-34 




